MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 189, DE 21 DE MAIO DE 2025

Designa membros para compor a Comissão Permanente de Pessoal
Docente - CPPD.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que consta no processo
nº 23422.001375/2025-98; resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD):

I - Representantes do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT):

a) Katya Regina De Freitas Zara, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1350340, suplente.

II - Representantes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH):

a) Anibal Orue Pozzo, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2351477, suplente.

Parágrafo único. O mandato dos suplentes indicados será o mesmo dado na PORTARIA Nº 170/2025/GR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 189/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 89, de 21 de Maio de 2025.